ПРЕДПРИЯТИЕ МАКСАЭРО
• Производство воздуховодов и систем вентиляции
• Клапаны противопожарные
• Клапаны дымоудаления
220056, г. Минск, ул. Стариновская, 15
Тел./факс: +375 17 244-67-44, 258-67-51, 347-73-56, 252-54-27
Velcom: +375 29 603-88-99
E-mail: olegaero@yandex.by

Тип
Серия фильтра
Пример обозначения фильтра серии MF, типа 2000,
приемной камерой IS 2000 (1): «Фильтр MF-2000-1 »
Где камеры:
1. IS-2000 (Код 1) два входных патрубка ∅160 мм с двух боковых сторон.
2. IS-2200 (Код 2) входной патрубок ∅160 мм снизу.
3. IS-3000 (Код 3) два входных патрубка ∅250 мм с двух боковых сторон.
4. IS-3200 (Код 4) два входных патрубка ∅160 мм снизу.
5. STOS-2000 (Код 9) малая приемная камера с патрубком снизу.
6. STOS-3000 (Код 10) малая приемная камера с патрубком снизу.
2. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
2.1. Выпускаются различные модели механических фильтров MF.
Они предназначены для очистки воздуха от аэрозолей, твердых, сухих веществ, в том
числе от сварочного дыма в системе приточной вытяжной и рециркулярной вентиляции
цехов предприятий различных отраслей промышленности.
Фильтрация загрязненного воздуха осуществляется в 2 стадии:
1) Частицы размером >0,05 мкм отделяются предварительным фильтром.
2) Частицы размером <0,05 мкм отделяются кассетным фильтром тонкой очистки. Фильтр
MF рассчитан на продолжительную работу в закрытых помещениях при следующих
климатических условиях:
- температура окружающего воздуха от+10 oC до +45оС
- температура фильтруемого воздуха не более 90оС - относительная
влажность 80% при 25оС.
Фильтр MF нельзя применять для очистки от взрывоопасных веществ и газов.
2.2. Механический фильтр (см. рис. 1.4.) состоит:
1 - Корпус
2 - Прижим
3 - Предварительный фильтр
4 - Фильтрующая кассета
5 - Фланец для крепления вентилятора
6 - Приемная камера*
* Возможна установка нескольких типов  приемных
камер (см. п. 1.3).
Примечание: Возможна установка угольной
кассеты (заказывается отдельно)
Рисунок 1.4
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
3.1. Максимальное сопротивление фильтров MF (без угольной кассеты) не более 1000 Па.
3.2. Класс очистки - EU 8.
4. ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ. КОМПЛЕКТАЦИЯ.
4.1. Габаритные и присоединительные размеры фильтров MF указаны на рис. 4.1, 4.2 и в
таблице 1.
остальное MF-2000-1
 MF-
3000-3
     MF-3000-4
остальное MF-2000-1
MF-3000-3
MF-2000-1, MF-3000-3  М
 MF-2002-2
      Рисунок 4.1
На рисунке показаны габаритные и присоединительные размеры для фильтров MF -2000-1(5) и MF
-3000-3(6), остальное в таблице 1. Таблица 1
Модели А Б В Г Д Е К Л П
MF -2000-1 1036 166 527 350 165 190 165 190 8
MF -2000-2 1036 - 527 350 - - 165 190 -
MF -3000-3 1115 236.5 782.5 560.5 255 268 255 275 8.5
MF -3000-4 1115 - 782.5 560.5 - - 255 275 -
5. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
5.1. Фильтр, принятый ОТК предприятия-изготовителя.
5.2. Паспорт.
5.3. Упаковочная тара.
5.4. Ключ.
6. КОНСТРУКТИТВНЫЕ ОСОБЕННОСТИ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ.
6.1. Действие фильтров MF осуществляется следующим
образом:
Воздушно-пылевой поток засасывается в приёмную